

**KRYTERIA SZCZEGÓŁOWE DOTYCZĄCE PROJEKTÓW WSPÓŁFINANSOWANYCH Z EFS
REALIZOWANYCH W RAMACH REGIONALNEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO NA LATA 2014 – 2020**

KRYTERIA DOSTĘPU OBLIGATORYJNE DLA WSZYSTKICH KONKURSÓW I REALIZOWANYCH TYPÓW PROJEKTÓW

L.p.	Nazwa kryterium	Definicja	Opis znaczenia	Moment oceny (formalna/merytoryczna)
1.	Wnioskodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział, czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) na terenie województwa świętokrzyskiego z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z jego kadrą.	Wprowadzenie kryterium uzasadnia konieczność usprawnienia kontaktu pomiędzy Wnioskodawcą a osobami korzystającymi ze wsparcia, jak też pomiędzy Wnioskodawcą a Instytucją Zarządzającą. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.	Kryterium weryfikowane na etapie oceny merytorycznej.
2.	Projekt jest skierowany do grup docelowych z obszaru województwa świętokrzyskiego (w przypadku osób fizycznych - uczą się, pracują lub zamieszkują na obszarze województwa świętokrzyskiego w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego; w przypadku innych podmiotów - posiadają one jednostkę organizacyjną na obszarze województwa świętokrzyskiego).	Skierowanie wsparcia do osób pracujących/uczących się lub zamieszkałych na terenie województwa świętokrzyskiego (lub innych podmiotów) jest podyktowane regionalnym charakterem przewidzianego wsparcia oraz wynika z konieczności wspierania mieszkańców regionu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.	Kryterium weryfikowane na etapie oceny merytorycznej.

OŚ PRIORYTETOWA	Oś priorytetowa 9. Włączenie społeczne i walka z ubóstwem				
PRORYTET INWESTYCYJNY	9v Wspieranie przedsiębiorczości społecznej i integracji zawodowej w przedsiębiorstwach społecznych oraz ekonomii społecznej i solidarnej w celu ułatwiania dostępu do zatrudnienia				
DZIAŁANIE	Działanie 9.3 Wspieranie ekonomii i przedsiębiorczości społecznej w celu ułatwiania dostępu do zatrudnienia				
PODDZIAŁANIE	Poddziałanie 9.3.2 Koordynacja działań na rzecz ekonomii społecznej (<i>projekt pozakonkursowy</i>)				
KRYTERIA DOSTĘPU					
L.P	Nazwa kryterium	Definicja	Opis znaczenia	Moment oceny (formalna/ merytoryczna)	Stosuje się do typu/ów projektu/ów (nr)
1.	Okres realizacji projektu wynosi 36 miesięcy.	Okres realizacji projektu zaplanowany na 36 miesięcy pozwoli na szczegółowe zaplanowanie działań koordynacyjnych w sektorze ekonomii społecznej, sprawne rozliczenie wdrażanego projektu oraz osiągnięcie założonych celów. Niniejsze kryterium pozwoli na zweryfikowanie efektywności podejmowanych działań przez regionalnego koordynatora rozwoju ekonomii społecznej oraz na wprowadzenie ewentualnych modyfikacji (działań zaradczych) w kolejnym okresie realizacji projektu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.	Kryterium weryfikowane na etapie oceny merytorycznej.	1

2.	Projekt zakłada wypracowanie dla głównych interesariuszy ¹ ekonomii społecznej w województwie świętokrzyskim zindywidualizowanych rekomendacji w zakresie wdrażania ekonomii społecznej oraz realizację działań wspomagających wdrożenie niniejszych rekomendacji.	Kryterium ma na celu zapewnienie realizacji działań wspierających rozwój ekonomii społecznej w różnych dziedzinach funkcjonowania województwa świętokrzyskiego, takich jak: biznes, edukacja, sektor pozarządowy. Wypracowane rekomendacje będą stanowiły operacyjne doszczegółowienie zapisów regionalnego programu rozwoju ekonomii społecznej, niezbędne do ich wdrożenia przez interesariuszy (m.in. przedstawiciele samorządu, nauki, ekonomii społecznej i biznesu). Zgodnie z treścią kryterium ROPS odpowiedzialny jest również za nawiązanie współpracy z różnymi interesariuszami mającej na celu wdrożenie w życie wypracowanych rekomendacji. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.	Kryterium weryfikowane na etapie oceny merytorycznej.	1
3.	Projekt zakłada utworzenie narzędzia w postaci mapy potrzeb jego monitorowanie i aktualizację – służące terytorializacji potrzeb i potencjału tworzenia miejsc pracy w sektorze ekonomii społecznej, zgodnie z lokalnymi potrzebami wynikającymi ze statystyk zagrożenia wykluczeniem społecznym jak również koniecznością zrealizowania celów regionalnego programu rozwoju ekonomii społecznej. Mapa potrzeb będzie dostępna na portalu internetowym prowadzonym przez	Niniejsze kryterium ma na celu stworzenie narzędzia monitorującego potrzeby oraz dynamikę zatrudnienia w sektorze ekonomii społecznej w regionie, m.in. związanego z deinstytucjonalizacją usług społecznych. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.	Kryterium weryfikowane na etapie oceny merytorycznej.	1

¹ Podmioty (urzędy, społeczności, przedsiębiorstwa, instytucje, organizacje), które mogą wpływać na ekonomię społeczną w regionie i/lub pozostają pod jej wpływem.

	ROPS celem wykorzystania wyników wypracowanego narzędzia.				
4.	Projekt zakłada utworzenie i funkcjonowanie po zakończeniu realizacji projektu portalu internetowego zarządzanego przez ROPS – służącego wzmocnieniu potencjału podmiotów ekonomii społecznej, w tym wspieraniu sprzedaży produktów i usług oferowanych przez podmioty ekonomii społecznej z województwa świętokrzyskiego, umożliwiającego poszukiwanie partnerów w obszarze ekonomii społecznej oraz poświęconego wymianie doświadczeń.	Niniejsze kryterium przyczyni się do powstania funkcjonalnej platformy internetowej dostarczającej praktycznych informacji o sektorze ekonomii społecznej w województwie świętokrzyskim oraz przyczyniającej się do tworzenia sieci podmiotów ekonomii społecznej (m.in. klastrów). Powstanie platformy ma za zadanie ułatwiać podmiotom ekonomii społecznej kojarzenie partnerów oraz wymianę doświadczeń z obszaru ekonomii społecznej – prowadzenie forum dyskusyjnego. Na stronie internetowej zamieszczane będą dane o podmiotach ekonomii społecznej w regionie wraz z zakresem wytwarzanych przez nie produktów i/lub świadczonych usługach, co będzie przyczyniało się do zwiększenia widoczności regionalnych podmiotów ekonomii społecznej jako dostawców produktów i usług. Ponadto zamieszczane będą informacje dotyczące działalności OWES m.in. w zakresie tworzenia sieci podmiotów ekonomii społecznej w regionie jako działań komplementarnych z działaniami ROPS. Zgodnie z treścią kryterium ROPS odpowiedzialny jest za bieżące zarządzanie portalem oraz moderowanie zamieszczanych treści. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.	Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.	Kryterium weryfikowane na etapie oceny merytorycznej.	1
5.	Projekt zakłada zawiązanie partnerstwa lub porozumienia na rzecz rozwoju ekonomii społecznej w województwie świętokrzyskim pomiędzy podmiotami z sektora publicznego, społecznego i	Partnerstwo jest metodą pozwalającą na osiągnięcie dobrych wyników w zakresie rozwoju społecznego i ekonomicznego. Zawiązanie w ramach działań projektowych współpracy międzysektorowej pozwoli na wykorzystanie potencjału instytucji mogących mieć realny wpływ na rozwój ekonomii społecznej	Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.	Kryterium weryfikowane na etapie oceny merytorycznej.	1

	<p>prywatnego mogący mieć wpływ na stworzenie warunków do rozwoju ekonomii społecznej w regionie. W ramach umowy o partnerstwie lub porozumienia określone zostaną zasady i formy współpracy, w tym prawa i obowiązki stron oraz zakres i forma udziału partnerów, jak również narzędzia pozwalające na monitorowanie jakości współpracy międzysektorowej.</p>	<p>w regionie oraz na upowszechnienie idei przedsiębiorczości społecznej, np. ROPS, jednostek samorządu terytorialnego; instytucji rynku pracy; instytucji pomocy i integracji społecznej; OWES; podmiotów ekonomii społecznej; szkół; uczelni wyższych; przedsiębiorstw. Współpraca będzie miała również pozytywny wpływ na rozwój otoczenia sektora ekonomii społecznej m.in. poprzez pokazanie korzyści wypływających ze wspierania sektora.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>			
6.	<p>Projekt zakłada realizację regionalnych działań edukacyjnych (spotkania, doradztwo) na rzecz wdrożenia w jednostkach samorządu terytorialnego klauzul społecznych, zamówień społecznie odpowiedzialnych oraz zlecenia zadań podmiotom ekonomii społecznej przy wydatkowaniu środków publicznych jako trwałego elementu realizacji usług użyteczności publicznej.</p>	<p>Polska w Umowie Partnerstwa zobowiązała się do preferowania podmiotów ekonomii społecznej jako realizatorów usług społecznych. Podjęcie tego rodzaju działań przez ROPS jest szczególnie ważne z punktu widzenia rozwoju podmiotów ekonomii społecznej jako realizatorów usług użyteczności publicznej.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Weryfikacja „0-1”. Niespełnienie kryterium skutkuje odrzuceniem wniosku.</p>	<p>Kryterium weryfikowane na etapie oceny merytorycznej.</p>	1
7.	<p>Projekt zakłada opracowanie planu i zasad współpracy z funkcjonującymi w regionie Ośrodkami Wspierania Ekonomii Społecznej.</p>	<p>Kryterium ma na celu opracowanie planu stanowiącego ważny element budowania spójnego systemu wsparcia ekonomii społecznej w regionie. Dzięki temu kryterium zapewniona będzie w ramach projektu pozakonkursowego realizacja zadań komplementarnych w stosunku do działań prowadzonych przez OWES-y, aby uniknąć powielania form wsparcia.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p>			

